
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

☏

 

豊かな知識と経験を活かしてみませんか？ 



シルバー人材センターへお仕事（請負）を依頼される方へ 

現在センターでお受けできるお仕事内容は、以下のとおりです。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
●家事サービス（掃除・洗濯）●屋外作業（居住敷地内）●代筆／宛名書き  
●産前産後のお手伝い  等 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
▼その他、ご依頼する際の注意点等 
 ●農作業は対象外となります。 
 ●就業中に出たゴミについては捨てに行くことができません。 

●草刈り・草取り 
●簡単な剪定作業 

●屋内清掃 ●墓掃除 

ご依頼・お問い合わせにかかるご相談は電話／メールで承ります。繁忙期や 

天候等で時間を要する場合がありますので、お早めにご連絡ください。 

 シルバー人材センターで対応が可能であるか、現場確認に伺います。その 

際、依頼者様の立ち会いをお願いしています。（墓掃除を除く） 

 現場確認の後、お見積りを行い、金額等にご納得いただければ、作業を実施 

します。作業当日は原則立ち会いをお願いしています。（墓掃除を除く） 

作業が終了しましたら、お見積りと同様の金額を請求いたします。請求書 

が届き次第記載されている指定口座へのお振込みをお願いします。振込手 

数料は、お客様のご負担になりますので、あらかじめご了承ください。 

通
常
１
週
間~

２
週
間
程
度 

請
求
書
発
行
か
ら 

１
０
日
以
内 


